ACCOUNTS.

CCCVII. - CCCI.

CCCVII.

Account of Robert Shynnere, one of the farmers
of Modbury Prioris. 26. Dec: 1428.-26. Dec. 1429.

(2. ms.)

CCCVIII.

Tithe Account, with names of tenants and hold-
ings, Modbury, Paincuit, Chircheton, 1428, 1441-2, 1451.

Memoranda, including a remedy against "le mal
dez deus". (4. sheets paper.)

CCCIX.

Tithe Accounts, of the sale of the hay and
corn, the Prior's part, sold by John Lede, reeve, 10. Ed-
ward IV. (1470). (1. sheet of paper.)

LEGAL DOCUMENTS.

C C C X . - C C C X I I I .

CCCX.

214

Extract from the Coram Rege Roll, Michaelmass
 14. Henry VI. (1435) (K. B. 27/698. m. 140.), "inter plac-
 -ita Regis, rot: 26." concerning the King's way at Great
 Modbury between Upton and Penquit which leads thence to
 the King's way called Pendowne. (l. m.)

CCCXI.

Extract from the L. T. R. Memoranda Roll, Eas-
 -ter, 36. Henry VI. (1458) (E. 368/230.), concerning the
 farm of Modbury Priory. (2. ms.)

CCCXII

Copies of Depositions. Letter (l. f.), "Lyons
 Inn, 1. March, 1677." from John Straw to the Provost and
 Fellows, forwarding, on behalf of Mg. Edmond Fowell, of
 Modbury, copies of depositions taken at Modbury, 16. Janu-
 -ary, 1677, before Arthur Harvye, Samuel Bury, gentleman,
 and John Harris, Esquire, by virtue of a commission issued
 out of Chancery to them and to Giles Inglett, the elder,
 gentleman, to examine witnesses in the suit of Sir Henry
 Hele, Bart: and others v Edmond Fowell.

(For the plaintiffs 7. ff.)

(For the defendants 4. ff.)

Applied Seal on letter, round, 20.mm. red wax;
 a heart beneath a crown.

CCCLIII.

Copy of Interrogatories and Depositions, taken
at Modbury, 30. August, 1677, before the same, in the suit
of Mayne Sweete, Esquire, and others v Edmond Fowell and
others.

(2. ff.)

L E T T E R S .

C C C X I V . - C C C X L V .

CCCXIV.

Frater Jacobus divina permissione humilis abbas Beate Marie de Sancto Petro super Dyvam fratri Guillelmo de Nova Mansione priori Moberie salutem et fraternalm dilectionem. Prima vice qua fuimus in Anglia quidam clericus qui ficerat natus apud Cadomum erat tunc temporis in servicio regis Henrici Anglie et (era)t notus et familiaris ballivo Fiscan' qui faciebat nobis comitivam dixit ballivo dicto quod rex Anglie dominus suus dederat sibi provisionem abbatis Sancti Petri super Dyvam quod omnes abbates Normannie qui tenentur facere homagium regi et faciunt tenentur prvidere de consuetudine unum de clericis regis et facere eidem bonam pensionem et magnam quolibet anno donec sibi prvideatur quasi ad voluntatem dicti clericci. Ex quo intelleximus per ballivum Fiscan' nos esse in ista briga valde commoti fuimus et occultabamus nos apud Ludon' in quantum poteramus ne dictus clericus nos agnosceret, contigit autem una die quod nos et dictus ballivus eramus in aula regis Anglie et monachi nostri assistebant ex altera parte dictus eciam clericus venit supernos et dixit ballivo, domine ballive ubi est abbas Sancti Petri super Dyvam non possumus eum invenire licet sit in villa ista prout revelatum est regi et nobis, nobis eciam presentibus et audientibus dictus clericus dixit ballivo quod rex Anglie vocaverat escaatorem suum et inquisierat ab eo de quo fondo terre seu de quibus bonis abbas Sancti Petri super Dyvam erat in homagio seu asserens dictus rex quod bene sciebat quod abbas Sancti Petri super Dyvam erat in homagio suo et ille escaator respondit regi pluries quod nunquam invenit neque in registris domini regis neque per inquisitiones factas per dictum escaatorem quod abbas Sancti Petri super Dyvam aliquid teneat de rege Anglie neque quod ipse sit in homagio regis. Per plures dies fuimus apud

Ludon et transivimus domino rege Anglie (here is a word eras-ed). Dictus eciam clericus in quantum poterat inquirebat et post recessum nostrum inquiri faciebat utrum posset nos comprehendere sed non invenit causam domino concedente tamen(?) monachi nostri Totiberie et Guillelmus de Corcheio qui erat prior Totiberie quasi in secreto nobis dicebant quod Nicholaus de Marrie abbas Sancti Petri super Dyvam fuerat in homagio regis de manerio de Paineuit prout credebant. Nos eciam dicebamus et dicimus et ista opinione sumus et fuimus quod absit a nobis quod subiciamus monasterium nostrum Sancti Petri super Dyvam domino regi Anglie quantum ad homagium faciendum pro dicto manerio de Paineuit neque pro valore eiusdem quo(?) melius expediret abbati et conventui Sancti Petri super Dyvam amittere prioratum Moberie manerio de Paineuit quam quilibet abbas Sancti Petri super Dyvam in prima creacione sua teneretur accedere in Angliam et facere homagium regi et servire eidem et regine Anglie et familiis eorum in magnis donis et pensionibus suis clericis prout omnes abbates Normannie faciunt qui debent homagium regi et propter istud perielum evittandum pluries diximus quod expediret monasterio nostro excambiare prioratum Moberie et manerium predictum et vos promisistis in recessu vestro quod si possetis invenire excambium competens libenter procuraretis bene credimus quod frater Robertus de Troarno magnas opresiones sustinuit a gentibus seu escatori dare meliorem partem dicti manerii et propter hoc magis expediret excambium procurare quam tecum amittere bene credimus quod frater Vincentius prior tunc temporis evitando contenciones quas habebat erga dominum de Moberia et specialiter pro dicto manerio dixit seu juravit gentibus regis quod dictum manerium a rege tenebatur sed ista confessio monachi

219

non deberet nobis neque vobis seu prioratui Moberie facere prejudicium ex quo nisi invenitur quod a tempore retroacto aliquid factum fuisset de dicto manerio domino regi et propter hoc expedite vobis quod consilium habeatis cum peritis et fide dignis et tum in secreto quomodo pericla predicta evadere valeatis. Terra de Arboribus antiquitus solebat esse in magna servitute erga abbatem Sancti Petri super Dyvam prout scire potestis quando monachi apud Moberiam commorantes tracsacionem fieri procuraverunt de predicta servitute in redditum decem solidorum contra prefectum monasterii Sancti Petri quia melius proficiebant esca'achie et financie in mutacione heredum quas soluciones redditus decem solidorum per quadraginta annos et amplius et ita post testis Guillelmo de Arboribus dicere quod si voluerit contractus et convenciones inter antecessores nostros et suos factas apud Sanctum Petrum Dyvam tenere oportebit quod ipse et tenentes et residentes in feodo nostro de Arboribus redeant ad usus antiquos et si pacifice redire noluerunt nos ponemus eos in manu tam forti quam dictos tenentes devastabit ita dure quod melius diligenter medietatem totius terre perdere et ideo caveant et evittent pericla que sibi exinde possent evenire. Nos eciam mittimus vobis quasdam procuraciones unam de dicto redditu recipiendo et aliam de prioratu Moberie procurando ut aliquantulum possitis evadere manus regales. Si aliquid in dictis procuracionibus defecerit secundum usum patrie Gallicane remandetis quid defecerit et libenter addemus. Salutetis ex parte nostra socios nostros vobiscum commorantes. Compotum fratris Roberti de Trearno factum apud nos anno CCC.º. primo vobis mittimus de verbo ad verbum prout inferius notatur.